INDICAÇÃO Nº 07/2019
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria Municipal competente, realize a colocação de placas de identificação nas ruas do Loteamento Hugo Horst, localizado no Bairro 21 de Abril.
Roca Sales, 24 de maio de 2019.

Adriano Horbach
Vereador
JUSTIFICATIVA:
A colocação das placas com os nomes das ruas se faz necessária, pois os Correios e transportadoras não realizam a entrega de produtos e mercadorias naquele local, justamente por não haver a devida identificação, o que acaba prejudicando os moradores do Bairro 21 de Abril.
Roca Sales, 24 de maio de 2019.

Adriano Horbach

Vereador